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Kriminalvårdens ärendenummer

KV-PU-26955-22

Verksamhetsställe Häktad
Frivården Karlskrona  Ja X Nej

X

Personutredning Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen (1998:642) om 
verkställighet av frivårdspåföljder

  

Kompletterande personutredning/yttrande 

Domstol som mottagit tidigare 
personutredningsyttrande:

 

Snabbförfarande vid brottmål 

Personuppgifter m.m.
Efternamn och förnamn Personnummer

Petersen, Felicia Helen Cecilia 000908-1902
Gatuadress, postnr och ort Telefon

Skyddad identitet 

Fastställande av identitet Tolkbehov, språk

X Ja  Nej Nej

Kommentar Aktuellt språk/teckenspråk

Detta är Kriminalvårdens yttrande till domstolen, och utgör inte det fullständiga underlaget. 
Domstolen kan vid behov inhämta den utredning som yttrandet vilar på. 

Mottagare

Mål nr AM nr Domstol/Åklagarkammare
B 2505/22 AM-127561-22 Blekinge tr

Aktuellt åtal/brottsmisstanke vid tidpunkt för begäran om yttrande

Grov misshandel.

KV0630 ver 2, 2021-05

077-22 80 800
Region/Verksamhetsställe

Box 303
Box-/Besöks-/Postadress Telefon/Fax

Region Syd

Ronnebygatan 20 0455-326415

371 25 KARLSKRONAFrivården Karlskrona

E-postadress
f.karlskrona@kriminalvarden.se

BLEKINGE TINGSRÄTT 
Domare 5. 
 
INKOM: 2023-02-16 
MÅLNR: B 2505-22 
AKTBIL: 65
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Underlag och bedömning i påföljdsfrågan
Utifrån begärt yttrande har frivården gjort en risk-och behovsbedömning. De kriminogena riskfaktorer som har 
identifierats, faktorer som bedöms kunna öka eller upprätthålla risken för återfall i brott är Petersens psykiska ohälsa, 
då det framkommer att hon sätter sig i problematiska situationer genom att inte kunna säga nej, har bristande 
kognitiv förmåga och inlärningssvårigheter. Bekymmersamt är att Petersen har ett begränsat socialt och stödjande 
nätverk, bristande skolgång, ingen fast förankring på arbetsmarknaden och heller inga strukturerade fritidsintressen. 

Styrkor och resurser som har identifierats är att Petersen är hjälpsökande och har en pågående och stabil kontakt 
med socialtjänsten gällande såväl försörjning som boende samt är positivt till och tar emot stöd kring sitt barn. 
Petersen har också en etablerad kontakt sedan 2021 med Vuxenpsykiatrin utifrån samtalsstöd och utredning. 

Mot bakgrund av vad som framkommit under personutredningen så bedöms risken för återfall generell kriminalitet 
som låg och något uttalat övervakningsbehov bedöms ej föreligga. Petersen bedöms främst ha behov av 
stödinsatser gällande sin psykiska ohälsa, föräldraskap och livsföring i övrigt vilket externa aktörer och myndigheter 
ses kunna bidra med utifrån Petersens behov. I övrigt föreslås att läkarundersökning enligt 7§ lagen om särskild 
personutredning i brottsmål m.m som har genomförts samt rättspsykiatrisk utredning ska vara vägledande i 
påföljdsvalet. 

Några hinder för en frivårdspåföljd föreligger emellertid inte. En skyddstillsyn skulle innebära regelbundna 
handläggarsamtal och förordnade av biträdande övervakare. Fokus hade även kommit att bli samverkan och 
uppföljning av pågående stödinsatser från socialtjänst och vuxenpsykiatrin samt att utforska kring ytterligare 
stödbehov från andra aktörer för att stärka Petersen i sin livssituation och samtidigt minska risken för återfall i 
kriminalitet. Inom ramen för en frivårdspåföljd skulle en bedömning av Petersens behov av och förutsättningar för 
programdeltagande vid frivårdens behandlingsprogram genomföras. 

Petersen har informerats om samhällstjänst och samtycker till det. Utifrån Petersens psykiska ohälsa och hennes 
behov av skydd utifrån aktuellt åtal bedöms hon ej lämplig för samhällstjänst. Om skyddstillsyn skulle anses som 
lämplig påföljd är Petersen positivt inställd därtill. 

Eventuella omständigheter av vikt för bedömning i påföljdsfrågan

Den misstänkte har inte kommit på kallelser

Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen

Kommentarer kring den misstänktes medverkan

Personutredningsintervjun genomförs 2023-01-12 via telefon med hänsyn av att Petersen är placerad på skyddat 
boende i annan kommun och har skyddad ID. 

Uppgifter om tidigare/pågående verkställigheter

Petersen har inte tidigare varit aktuell för någon verkställighet inom Kriminalvården. 

Uppgifter om billighetshänsyn

Det har inte framkommit några uppgifter om billighetshänsyn.
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För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Uppgifter om ekonomi

Petersen uppbär ekonomiskt bistånd. Petersen berättar att hon står på ett lån på 25.000 kronor med hög ränta, med 
en avbetalning på 440 kronor/månad, som hon tagit åt en kompis tagit för cirka ett år sedan. Petersen har också 
CSN-skuld som uppnår cirka 60.000 kronor. Enligt utdrag ur Kronofogdens databas 2023-02-10 framgår det att 
Petersen inte är gäldenär och inte heller har skuldsanering eller andra åtgärder hos Kronofogden.
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Sammanfattning
Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns   

Ja Ja

Förutsättning för skyddstillsyn finns X Lämplig för samhällstjänst  

Förutsättning för skyddstillsyn saknas  Samtyckt till samhällstjänst X

Förslag om föreskrift  Läkarintyg enligt 7 § lagen om särskild 
personutredning i brottmål, m. m bör inhämtas  

Särskild behandlingsplan bilägges  

Utredningen har kommunicerats X

Kommentarer

Utredningen har kommunicerats till Petersen via telefon vid två tillfällen. Delar av utredningen  2023-
02-10 och fullständig utredning 2023-02-16. Petersen har inga synpunkter på upprättad 
personutredning. 

Ansvarig utredare (underskrift) Titel

Frivårdsinspektör

Malin Nyberg
Namnförtydligande

För Kriminalvården Titel

Frivårdsinspektör

ULRIKA BODIN

Namnförtydligande
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UTREDNING
Underlag till utredningen

X Den misstänktes uppgifter  Kriminalvårdens journal 5

 ASI/ADAD 1 X Registerutdrag

 AUDIT 2 X Referenstagning med myndighet/vårdgivare

 DUDIT 3  Externa referenser

 SARA 4  Extern utredare

 Annat Extern utredare, namn och telnr

 

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden
som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är 
motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation,
patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år
Petersen är uppväxt med sin mamma och styvpappa. Petersen berättar att hon 
haft stort stöd från sin styvpappa under uppväxten. Hon har två äldre 
halvsyskon och två styvsyskon. Petersen berättar att hennes uppväxt till viss 
del har präglats av konflikter. Vid 16 års ålder placerades Petersen i 
familjehem efter att hon själv kontaktat socialtjänsten och önskade placeras 
utanför hemmet/familjen. Petersen har svårt att ge en samlad bild av sin 
uppväxt och familjeförhållande och uppger att hon har svårt att minnas. 
Petersen är idag ensamstående och har ett minderårigt barn, född 2019, som hon 
har ensam vårdnad för. Barnet har haft insatser från socialtjänsten i form av 
kontaktfamilj varannan helg, som Petersen uppger att hon ansökt om på eget 
initiativ. Vidare berättar Petersen att hennes barn för några år sedan har 
varit föremål för flertalet orosanmälningar, där Petersen menar att det som 
framkommit har varit lögner från anonyma personer. Petersen uppger att det har 
inletts utredning vid något tillfälle, men att det inte lett till några 
insatser. Barnets pappa har sporadisk haft umgänge tillsammans med barnet, men 
i övrigt ej varit aktiv i föräldraskapet. Barnet är i dagsläget placerat i 
familjehem i socialtjänstens regi utifrån händelserna som framkommer i 
aktuellt åtal. Petersen beskriver en god relation till både sin mamma och 
styvpappa i dagsläget och även viss kontakt med något av syskonen. Petersen 
beskriver ett begränsat umgänge med ett fåtal nära vänner. 

KV0631 ver 7, 2021-05
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f.karlskrona@kriminalvarden.se
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Bostad

Petersen flyttade till en lägenhet i Ronneby kommun februari 2021. Innan dess 
bodde hon i en lägenhet i västra Bleking som socialtjänsten stod för. Petersen 
var föremål för en omfattande hotbild under häktningstiden och placerades 
därav på skyddat boende i direkt anslutning efter hävd häktning. Petersen 
uppger att hon inte vill eller kan flytta tillbaka till lägenheten i Ronneby 
och har sagt upp kontraktet på sin lägenhet. Petersen har enligt egna 
uppgifter inga hyresskulder eller varit föremål för vräkning. 

Ekonomi

Petersen uppbär ekonomiskt bistånd. Petersen berättar att hon står på ett lån 
som omfattade 25.000 kronor och har hög ränta. Lånet har hon tagit åt en 
kompis för cirka ett år sedan med en avbetalning på 440 kronor/månad. Petersen 
har också CSN-skuld som uppgår till cirka 60.000 kronor. Petersen har inga 
skulder hos Kronofogden. 

Arbete/utbildning

Petersen har genomfört grundskolan, till och med årskurs 9. Petersen beskriver 
grundskolan som svår och att hon hade svårt att koncentrera sig. Enligt 
Petersen avslutade hon årskurs 9 med gymnasiebehörighet. Petersen saknar 
gymnasieutbildning. Petersen berättar att hon vid två tillfällen påbörjat 
studier vid gymnasiet men avbrutit dessa. Det senaste avbrottet var på grund 
av att hon var gravid. 
Petersen har haft en sommarjobbsanställning samt arbetat med att genomföra 
marknadsundersökningar via telefon under cirka sju månader innan hon var 
föräldraledig, i övrigt har hon ingen arbetslivserfarenhet. 

Fritid

Petersen uppger inga strukturerade fritidsintressen. Petersen berättar att hon 
främst spenderar tid med dottern. 

Fysisk hälsa
Petersen uppger en god fysisk hälsa. 
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Psykisk hälsa
Petersen berättar att hon runt 11 års ålder var i kontakt med Barn-och 
ungdomspsykiatrin, men att den kontakten avslutades utan någon klar utredning. 
Varför kontakten avslutades kan inte Petersen redogöra för. Petersen uppger 
att hon i närtid har initierat kontakt med Vuxenpsykiatrin och påbörjat 
utredning. Petersen uppger att hon innan häktning i aktuellt mål hade en till 
två träffar kvar för att Vuxenpsykiatrin skulle kunna sammanställa utredning. 
Petersen beskriver ett försämrat psykiskt mående i form av sorg, 
sömnsvårigheter och tomhet i samband med aktuellt åtal och händelser som 
föranlett åtalet. 

Alkohol

Petersen beskriver en begränsad alkoholkonsumtion. Inget identifierat 
problemområde.  

Narkotika

Petersen uppger att hon vid ett tillfälle vid 16 års ålder provade röka Hasch, 
men aldrig därefter. Inget identifierat problemområde. 

Spel

Petersen uppger att hon aldrig spelat för pengar. Inget identifierat 
problemområde. 

Kriminalitet

Petersen förekommer inte sedan tidigare i Rikspolisstyrelsens 
belastningsregister. Petersen är nu åtalad för grov misshandel, misshandel och 
ofredande som ska ha hänt under september månad 2022. Petersen erkänner brott 
och tillstår händelserna som föranlett aktuellt mål. Petersen uttrycker att 
hon agerat under påverkan och påtryckning av annan. Hon uppger också en 
medvetenhet om att hon kan ha svårt att säga nej och sätta gränser. Petersen 
uppger att hon aldrig tidigare har brukat våld mot sitt barn och inte heller i 
andra sammanhang. Vidare uttrycker Petersen ångest och sorg utifrån det som 
hänt. Hon uttrycker att det inte skulle hända igen och att hon lärt sig att 
kontakta polis eller närstående om hon skulle uppleva hotfulla situationer 
eller påtryckningar framöver. 
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Övrigt
Petersen bedöms mot bakgrund av åtalsrubriceringen tillhöra målgruppen för 
kriminalvårdens behandlingsprogram PREDOV (Preventing domestic violence). 
Detta program bedöms vara den insats som mest ändamålsenligt minskar risken 
för återfall i våldsbrott riktade mot anhöriga. Vidare ställningstagande och 
bedömning kan ske vid behov och inom ramen för en eventuell 
kriminalvårdspåföljd.

Uppgifter om tidigare/pågående verkställigheter
Petersen har inte tidigare varit aktuell för någon verkställighet inom 
Kriminalvården. 
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Registerutdrag och referenser
Socialnämnden

Enligt utdrag ur socialregistret Ronneby kommun som inkom till frivården 2022-
09-27 så har Petersen varit aktuell för barn och ungdomsutredning vid två (2) 
tillfällen; 2006-01-10 - 2011-11-15 och 2015-05-20 - 2015-10-14. Samt ung 
vuxen utredning 2018-09-08 - 2018-09-09. I samband med utredningarna var 
Petersen aktuell för insatser genom kontaktfamilj 2006-02-13 - 2015-03-31, 
vård med placering 2015-06-04 - 2018-09-08 och 2018-09-09 - 2018-12-31 samt 
familjepedagogisk insats 2015-06-30 - 2016-04-15 

Petersen har även varit aktuell för ekonomisk grundutredning vid tre (3) 
tillfällen; 2018-12-10 - 2019-01-31, 2021-02-12 - 2021-02-17 och 2021-10-14 
-2022-06-07. Ekonomiskt bistånd 2018-12-10 - 2019-01-31, 2021-02-12 - 2021-05-
11 samt 2021-10-14 - pågående. Därutöver förekommer insats i form av ekonomisk 
planering 2021-02-15 - 2021-05-10 och 221-10-19- pågående. 
I samband med hävd häktning i oktober 2022 placeras Petersen på Skyddat boende 
via socialtjänsten Ronneby.  

Kronofogden

Enligt utdrag ur Kronofogdens databas 2023-02-10 framgår det att Petersen inte 
är gäldenär och inte heller har skuldsanering eller andra åtgärder hos 
Kronofogden.

Försäkringskassan

Enligt utdrag ur Försäkringskassans databas 2023-02-10 framgår det att 
Petersen har ett minderårigt barn, född 2019, samt pågående utbetalning från 
försäkringskassan i form av barnbidrag av ett belopp på 1250 kronor. 

Vårdgivare

I samtal fört med psykolog Frida Hall (0457-731687) vid Vuxenpsykiatriska 
mottagningen i Ronneby framkommer att Petersens ärende kom via remiss från 
socialförvaltningen i Ronneby kommun. Hall uppger att hon har haft stödsamtal 
med Petersen sedan 2021 och att Petersen påbörjade en bredare psykologisk 
utredning i augusti 2022, utredningen blev dock ej helt färdigställd då 
Petersen uteblev från flera planerade möten innan hon blev häktad i aktuellt 
mål. Det som har framkommit under Halls stödsamtal och under den påbörjade 
utredningen är att det ej finns någon fastställd diagnos, däremot så har det 
visat sig att Petersen har inlärningssvårigheter och bristande kognitiv 
förmåga som innebär att det finns behov av stöd och en konkret och tydlig 
behandling efter hennes nivå och förmåga. Hall ger vidare uttryck för att hon 
inte har upplevt Petersen utåtagerande eller att Petersen besväras av 
aggressionsproblematik under de stödsamtal som genomförts.


